



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2015 г. № 409

МОСКВА

О внесении изменений в федеральную целевую программу "Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)"

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в федеральную целевую программу "Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)", утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2001 г. № 848 "О федеральной целевой программе "Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, № 51, ст. 4895; 2008, № 29, ст. 3510; 2010, № 44, ст. 5690; 2011, № 3, ст. 538; 2012, № 13, ст. 1514; № 51, ст. 7209; 2013, № 20, ст. 2497; 2014, № 21, ст. 2702; № 40, ст. 5439; № 51, ст. 7447).

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Российской Федерации
от 28 апреля 2015 г. № 409

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в федеральную целевую программу
"Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)"

1. В паспорте:

- а) в позиции, касающейся важнейших целевых индикаторов Программы, цифры "2,6" заменить цифрами "0,876";
- б) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования Программы, цифры "11672,7", "5539,1", "83,5", "9989,7" и "302,5" заменить соответственно цифрами "11618,5", "5487,7", "80,8", "9935,5" и "251";
- в) в позиции, касающейся ожидаемых конечных результатов Программы и показателей социально-экономической эффективности, цифры "2,7" заменить цифрами "0,876".

2. В разделе IV цифры "11672,7", "5539,1", "47,4", "83,5" и "51,9" заменить соответственно цифрами "11618,5", "5487,7", "47,2", "80,8" и "52,1".

3. В абзаце тридцатом раздела VI цифры "2,3" заменить цифрами "0,876".

4. В приложении № 1 к указанной Программе:

- а) в позиции, касающейся притока количества сельских населенных пунктов, обеспеченных постоянной круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования по дорогам с твердым покрытием, в отчетном году, раздела I цифры "2646" заменить цифрами "876", цифры "295", "295", "295", "295" и "295" заменить знаком "-";

б) в разделе II:

позицию, касающуюся строительства и реконструкции автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения, предусматривающих федеральное софинансирование, подраздела 3 изложить в следующей редакции:

"Строительство и реконструкция автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения, предусматривающие федеральное софинансирование, - всего ⁸	км	2512	2387,5	73	552	552	407	735	23	3	42,5	-	-	-
---	----	------	--------	----	-----	-----	-----	-----	----	---	------	---	---	---

в том числе:

строительство	км	-	363	-	80	82	61	108	23	3	6	-	-	-
реконструкция	км	-	2024,5	73	472	470	346	627	-	-	36,5	-	-	-

в позиции, касающейся прироста производственной мощности российских портов, подраздела 4 слова "российских портов" заменить словами "российских портов"⁵;

в) дополнить сноской следующего содержания:

"Величины этого показателя требуют уточнения в соответствии с проектной документацией на соответствующие объекты капитального строительства, разработанной и утвержденной в установленном порядке."

5. В приложении № 2 к указанной Программе:

а) в разделе I:

позицию "Всего по Программе" изложить в следующей редакции:

"Всего по Программе	11618541	458253,4	661376,7	684053,1	820050,9	863964	1011802,1	1109888,8	1359546,2	1357246	1535701,4	1756658,3
в том числе:												
федеральный бюджет - всего	5487679,1	237912,1	257633,1	349367	381637	373152,1	388958,3	428635,4	577738,3	677645,6	819081,7	995918,9
из них:												
бюджетные инвестиции	4079994,9	181154,5	195114,6	198157,9	248546,7	238919	239005,6	270549,6	421637,5	537244,4	684876,8	864788,3
субсидии	251025,7	12879,2	27880,7	83422,4	42352,6	33929,8	29421	11640,6	9499,4	-	-	-
бюджеты субъектов Российской Федерации	80836	3805,3	4332,9	19162,9	4892,4	9379,4	10503,4	10763,4	5881,5	3847	5644,2	2623,6
внебюджетные источники	6050025,9	216536,1	399410,7	315523,2	433521,5	481432,9	612340,4	670490	775926,4	675753,4	710975,5	758115,8";

подраздел 3 изложить в следующей редакции:

"3. Автомобильные дороги

Всего по подпрограмме	4198713,3	188180,6	194451,7	298669,3	311818,9	305614,9	342908,6	441201,8	535513,3	498016,5	506549,7	575788
в том числе:												
федеральный бюджет - всего	3658258,2	186904,2	187446,1	279317,8	306214,4	271429,3	282770,1	282310,8	377200,7	427033,5	491949,8	565681,4
из них:												
бюджетные инвестиции	2385071,4	132544	125282,9	128546,9	174160,1	141736,5	140360,2	160854,4	251863,6	306015,2	374042	449665,6

субсидии Государ- ственной компании "Российские автомобиль- ные дороги" на осуществ- ление деятельности по организа- ции строитель- ства и ре- конструкции автомобиль- ных дорог Государ- ственной компании	982504,9	39487,5	32469,3	64838,7	82104,8	91295,3	109703,1	106685,1	113778,1	117076	113570,8	111496,2
субсидии	248284,3	12879,2	27880,7	83422,4	42352,6	33929,8	28747,1	11320,9	7751,7	-	-	-
бюджеты субъектов Российской Федерации	30895,4	1276,4	4005,6	19111,4	2199,3	1785,8	1513	595,8	408	-	-	-
внебюджетные источники	509559,9	-	300	240,1	3405,2	32399,8	58625,5	158295,2	157904,6	70982,9	14599,9	10106,7";

б) в разделе II:

позицию "Всего по Программе" изложить в следующей редакции:

"Всего по Программе в том числе: федеральный бюджет - всего	9935515,4	412882,1	622972,2	614379,9	724194,4	729474	831661,1	803819,1	1053562	1144148,2	1384957	1613465,6
	4331020,4	194033,7	222995,3	281580,3	290899,3	272848,8	268426,6	282190,2	431136,9	537244,4	684876,8	864788,3

подраздел "Автомобильные дороги" подраздела 2 изложить в следующей редакции:

		"Автомобильные дороги"										
Всего по подпрограмме	2664250,9	146699,6	157169,2	231080,7	218711,8	177452,1	170620,3	172771,1	260023,4	306015,2	374042	449665,6
в том числе:												
федеральный бюджет - всего	2633355,6	145423,2	153163,6	211969,3	216512,5	175666,3	169107,3	172175,3	259615,3	306015,2	374042	449665,6
из них:												
бюджетные инвестиции	2385071,4	132544	125282,9	128546,9	174160,1	141736,5	140360,2	160854,4	251863,6	306015,2	374042	449665,6
субсидии	248284,1	12879,2	27880,7	83422,4	42352,4	33929,8	28747,1	11320,9	7751,7	-	-	-
бюджеты субъектов Российской Федерации	30895,4	1276,4	4005,6	19111,4	2199,3	1785,8	1513	595,8	408	-	-	-";

в) раздел III изложить в следующей редакции:

		"III. Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на строительство и реконструкцию территориальных автомобильных дорог и реконструкцию аэродрома аэропорта Добрынского (г. Владимир)"										
Федеральный бюджет - субсидии	251025,5	12879,2	27880,7	83422,4	42352,4	33929,8	29421	11640,6	9499,4	-	-	-";

г) в разделе VI:

в позиции "Всего по Программе":

цифры "5539119,3", "396130,8", "436368,2", "586272,5", "686583,3", "828416,4" и "1005647,2" заменить соответственно цифрами "5487678,5", "388958,3", "428634,4", "577738,4", "677645,6", "819081,7" и "995918,9";

в субпозиции "капитальные вложения - всего" цифры "4382461,5", "275599,1", "289924", "439671", "546182,1", "694211,5" и "874516,4" заменить соответственно цифрами "4331020,4", "268426,6", "282190,2", "431136,9", "537244,4", "684876,8" и "864788,3";

в субпозиции "субсидии" цифры "302466,6", "36593,5", "19374,4" и "18033,5" заменить соответственно цифрами "251025,5", "29421", "11640,6" и "9499,4", цифры "8937,7", "9334,7" и "9728,1" заменить знаком "-";

в позиции "Всего по подпрограмме" подраздела 3:

цифры "3709699,2", "289942,6", "290044,6", "385734,8", "435971,2", "501284,5" и "575409,7" заменить соответственно цифрами "3658258", "282770,1", "282310,8", "377200,7", "427033,5", "491949,8" и "565681,4";

в субпозиции "капитальные вложения - всего" цифры "2684796,7", "176279,8", "179909,1", "268149,4", "314952,9", "383376,7" и "459393,7" заменить соответственно цифрами "2633355,6", "169107,3", "172175,3", "259615,3", "306015,2", "374042" и "449665,6";

в субпозиции "субсидии" цифры "299725,2", "35919,6", "19054,7" и "16285,8" заменить соответственно цифрами "248284,1", "28747,1", "11320,9" и "7751,7", цифры "8937,7", "9334,7" и "9728,1" заменить знаком "-".

б. В подпрограмме "Автомобильные дороги" указанной Программы:

а) в паспорте подпрограммы:

в позиции, касающейся важнейших целевых индикаторов подпрограммы, цифры "2,6" заменить цифрами "0,876";

в позиции, касающейся объемов и источников финансирования подпрограммы, цифры "4252,8", "2718,4", "2684,8", "299,7" и "33,6" заменить соответственно цифрами "4198,7", "2664,3", "2633,4", "248,3" и "30,9";

б) в разделе III:

абзац третий исключить;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

"Мероприятия по строительству и реконструкции автомобильных дорог, обеспечивающих связь сельских населенных пунктов с автомобильными дорогами федерального и регионального или межмуниципального значения, административными и культурными центрами и связывающих сельские населенные пункты между собой, скоординированы с мероприятиями федеральных целевых программ, направленных на развитие сельских территорий, и государственных программ Российской Федерации в сфере агропромышленного комплекса. За период 2010 - 2014 годов предусматривается достичь прироста количества сельских населенных пунктов, обеспеченных постоянной круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования по дорогам с твердым покрытием, на 876 единиц. С 2015 года в рамках федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" предусмотрена реализация мероприятий по развитию сети автомобильных дорог, ведущих к объектам значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции.";

в) в разделе IV:

в абзаце первом цифры "4252,8" заменить цифрами "4198,7";

в абзаце втором цифры "3709,6" заменить цифрами "3658,3";

в абзаце третьем цифры "33,6" заменить цифрами "30,9";

в абзаце пятом цифры "2718,4" заменить цифрами "2664,3";

в абзаце шестом цифры "2684,8" заменить цифрами "2633,4";

в абзаце седьмом цифры "33,6" заменить цифрами "30,9";

в абзаце одиннадцатом цифры "299,7" заменить цифрами "248,3";

г) в абзаце пятом раздела V слова "федеральным казенным учреждением" Информационно-аналитический центр Федерального дорожного агентства" заменить словами "федеральным казенным учреждением, подведомственным Федеральному дорожному агентству";

д) в приложении № 1 к указанной подпрограмме:

в позиции 8 цифры "2646" заменить цифрами "876", цифры "295", "295", "295", "295", "295" и "295" заменить знаком "-";

позицию 11 изложить в следующей редакции:

"11. Строительство и реконструкция автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения, предусматривающие федеральное софинансирование, - всего	км	2512	2387,5	73	552	552	407	735	23	3	42,5	-	-	-
--	----	------	--------	----	-----	-----	-----	-----	----	---	------	---	---	---

в том числе:

строительство	км	-	363	-	80	82	61	108	23	3	6	-	-	-
реконструкция	км	-	2024,5	73	472	470	346	627	-	-	36,5	-	-	-";

дополнить примечанием следующего содержания:

"8. Величины целевого показателя "Строительство и реконструкция автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения, предусматривающие федеральное софинансирование" требуют уточнения в соответствии с проектной документацией на соответствующие объекты капитального строительства, разработанной и утвержденной в установленном порядке.";

бюджетные инвестиции	2385071,4	132544	125282,9	128546,9	174160,1	141736,5	140360,2	160854,4	251863,6	306015,2	374042	449665,6
субсидии	248284,1	12879,2	27880,7	83422,4	42352,4	33929,8	28747,1	11320,9	7751,7	-	-	-
бюджеты субъектов Российской Федерации	30895,4	1276,4	4005,6	19111,4	2199,3	1785,8	1513	595,8	408	-	-	-

подраздел "Задача "Создание условий для формирования единой дорожной сети, круглогодично доступной для населения, для достижения цели по повышению доступности услуг транспортного комплекса для населения" изложить в следующей редакции:

"Задача "Создание условий для формирования единой дорожной сети, круглогодично доступной для населения, для достижения цели по повышению доступности услуг транспортного комплекса для населения"

Расходы по инвестиционным проектам по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, предусматривающим федеральное софинансирование, - всего	279179,5	14155,6	31886,3	102533,8	44551,7	35715,6	30260,1	11916,7	8159,7	-	-	-
--	----------	---------	---------	----------	---------	---------	---------	---------	--------	---	---	---

в том числе:

федеральный бюджет (субсидии) ¹	248284,1	12879,2	27880,7	83422,4	42352,4	33929,8	28747,1	11320,9	7751,7	-	-	-
бюджеты субъектов Российской Федерации	30895,4	1276,4	4005,6	19111,4	2199,3	1785,8	1513	595,8	408	-	-	-